
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 93 del 23-02-2018 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  61  del  22-02-2018 

Reg.  Gen.  Nr.  93  del  23-02-2018 

 

OGGETTO: 

Elezioni politiche del 4 marzo 2018 - Autorizzazione ed individuazione del 

personale dipendente appartenente alla P.M. a prestare servizio di 

vigilanza presso i seggi elettorali 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTO il Decreto del ministero dell’Interno del 27 novembre 2017 con il quale è stato differito , dal 

31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018, il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 

da parte degli enti locali. 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 18/07/2017 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2017”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente proposta redatta dal responsabile del procedimento Ass.te Capo P.M. Tinebra 

Silvio che qui integralmente si trascrive: 
 

Premesso che il Presidente della Repubblica, con decreti n. 208 e 209 del 28 dicembre 2017, 

pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2017, ha proceduto allo scioglimento del Senato 

della Repubblica e della Camera dei deputati e alla convocazione dei comizi elettorali per domenica 4 

marzo 2018, giusta nota prefettizia n. 0000080 del 02/01/2018 acclarata al nostro prot. N. 41 del 2 

gennaio 2018; 

Vista la comunicazione della Prefettura, nota CATG.A4/GAB/2018 (.) del 26/01/2018con la quale si 

chiede il numero degli agenti di polizia Locale impiegabili per la vigilanza fissa alle sezioni elettorali. 

Dato atto della comunicazione alla Questura di Agrigento del 29/01/2018 prot. n. 809 con la quale si 

dava la disponibilità di questo Ente di utilizzare n. 2 Agenti di Polizia Municipale; 

Ritenuto necessario individuare e autorizzare il personale della P.M. per la vigilanza ai seggi 

elettorali in occasione delle Elezioni del 4 marzo 2018;  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 93 del 23-02-2018 

Pag. 2 

Per quanto sopra, 

PROPONE 

Autorizzare N. 2 agenti di Polizia Locale e con precisione l’assistente capo Tinebra Silvio e Dainotto 

Giuseppe a prestare servizio di vigilanza fissa presso i seggi elettorali in occasione delle Elezioni di 

Domenica 4 marzo 2018; 

Provvedere con successivo atto, all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione delle somme 

spettanti per le ore di straordinario effettivamente prestato. 

 

Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione ; 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria . 

Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Tinebra Silvio  f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 93 del 23-02-2018 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 22-02-2018  
  

 

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 93 del 23-02-2018 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


